
3676 F. t. 1. vedr. aktieselskaber og lov om anpartsselskaber 

ca. 1900 selskaber. Selskaberne har ikke kunnet kvan- 
tificere lettelserne yderligere. 

Det kan tilføjes, at selskaberne har givet en række 
generelle kommentarer til lovforslaget. Flere selska- 
ber er positivt stemt over for forslaget, også selvom de 
ikke forventer at udnytte mulighederne for elektronisk 
generalforsamling m.v. på kort sigt. 

6. Konsekvenser for miljøet 
Lovforslaget skønnes ikke at have konsekvenser for 

miljøet. 

7. Forholdet til EU-retten 
Lovforslagets bestemmelser om ændring af aktie- 

selskabsloven som følge af den teknologiske udvik- 

ling og øvrige ændringer til fremme af aktivt ejerskab 
(elektronisk generalforsamling m.v.) indeholder ikke 
EU-retlige aspekter. Den rapport, som den af Europa- 
Kommissionen nedsatte High Level Group of 
Company Law Experts har offentliggjort den 4. no- 
vember 2002, indeholder dog en række anbefalinger 
vedrørende aktionærernes mulighed for at udøve ak- 
tivt ejerskab, jf. punkt 2.1.1. ovenfor. 

Lovforslagets bestemmelser om spaltning af an- 
partsselskaber er ikke omfattet af 6. selskabsdirektiv 
af 17. december 1982 (82/891/EØF) om spaltning af 
aktieselskaber. 

8. Oversigt over konsekvenser af lovforslaget 

Positive konsekvenser/ Negative konsekvenser/ 
Mindreudgifter Merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Nej Ændring af Erhvervs- og Sel- 
stat, kommuner og amtskommuner skabsstyrelsens it-system til regi- 

strering af anpartsselskabers spalt- 
ning vil medføre en engangsudgift 
for staten på 65.000 kr., som for- 
ventes at kunne afholdes inden for 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsens 
egne rammer. 

Administrative konsekvenser for Nej Nej 
stat, kommuner og amtskommuner 

Økonomiske konsekvenser for er- Adgang til at afholde billigere ge- Udgifter til at udvikle eller indkø- 
hvervslivet neralforsamlinger og bestyrelses- be systemer til afholdelse af elek- 

møder. tronisk generalforsamling eller 
elektronisk bestyrelsesmøde. 

Administrative konsekvenser for Løbende administrative lettelser Omstillingsbyrder for aktieselska- 
erhvervslivet for det enkelte aktieselskab i for- ber som vælger elektronisk gene- 

bindelse med elektronisk general- ralforsamling m.v. 
forsamling og elektronisk kommu- 
nikation m.v. 
Mulighed for at spalte anpartssel- 
skaber uden først at omdanne sel- 
skabet til aktieselskab reducerer 
selskabernes administrative byr- 
der. 

Miljømæssige konsekvenser Nej Nej 

Administrative konsekvenser for Lettere adgang til at udøve aktivt Nej 
borgeme ejerskab i aktieselskaber. 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget er i overensstemmelse med EU-retten. Der henvises til be- 
mærkningerne til pkt. 7 ovenfor. 


